
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΠ Ι.Κ.Ε.» 
με το Γενικό Νοσοκομείο Νέας Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ».

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 177/2022 (Β’ 7084) από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί καθορισμού ωραρίου τροφοδοσίας επιχει-
ρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων 
και περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών, σύμ-
φωνα με την υπ’  αρ. 153/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΚΔΩ9Ε-
Β5Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βύρωνα περί καθορισμού ωραρίου φορ-
τοεκφόρτωσης εμπορευμάτων για την τροφοδο-
σία των επιχειρήσεων, των υπεραγορών και των 
λοιπών καταστημάτων του δήμου. 

3 Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με 
βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθείσας 
υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Μαρί-
ας Μπάτζιου του Γεωργίου.

4 Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με 
βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθείσας 
υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Δήμη-
τρας Ευαγγελοπούλου του Κοσμά.

5 Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με 
βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, του νεοπροσληφθέντος 
υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, Μιλτι-
άδη Παπαϊωάννου του Θεοδώρου.

6 Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με 
βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθείσας 
υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Στυ-
λιανής Αλιγιζάκη του Γεωργίου.

7 Έγκριση λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού 
(ΒΝΣ) Χαϊδαρίου της Δ.ΥΠ.Α. στο Χαϊδάρι της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ.19900  (1)

Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΠ 
Ι.Κ.Ε.» με το Γενικό Νοσοκομείο Νέας Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

5. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α’ 194).

6. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

7. Την υπ’ αρ. 478/11.04.2025 απόφαση της Διοικούσας 
επιτροπής του Κε.Σ.Υ. 

8. Την από 11.09.2024 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Ι.Κ.Ε.» και 
δ.τ. «ΝΕΚΕΠ Ι.Κ.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2330

23807

13.05.2025 21:45:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23808 Τεύχος B' 2330/13.05.2025

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟ-
ΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΠ 
Ι.Κ.Ε.» με το Γενικό Νοσοκομείο Νέας Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Νέας Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟ-
ΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα 
επιστημονικώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων 
που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 525263 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 177/14.12.2022 (Β’ 7084) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττι-
κής περί καθορισμού ωραρίου τροφοδοσίας επι-
χειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημά-
των και περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 153/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΚΔΩ9Ε-
Β5Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Βύρωνα περί καθορισμού ωραρίου φορτο-
εκφόρτωσης εμπορευμάτων για την τροφοδοσία 
των επιχειρήσεων, των υπεραγορών και των λοι-
πών καταστημάτων του δήμου. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως ισχύει.

2. Τις παρ. 1 και 8 του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορία (ν. 2696/1999, Α' 57), όπως αντικαταστάθη-
κε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) 
“Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και 
Δημοσίων Έργων και άλλες Διατάξεις”» (Α’ 57).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

4. Την υπ’ αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας Δικαιοδοσίας), 
με την οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών 
της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την Περιφέρεια Αττικής και 
ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυα-
σμοί, ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωμα-
τικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε συνδυασμού για την 
περιφερειακή περίοδο από 01-01- 2024 έως 31-12-2028, 
όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 538/2023 όμοια 
και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 186/2024 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

5. Την υπ’ αρ. 1/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής «Συγκρότηση - Εκλο-
γή μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15). 

6. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) και την 
υπ’ αρ. 492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) όμοια 
περί αναπλήρωσης των χωρικών και θεματικών Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Aντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 2121).

8. Τις υπ’ αρ. 238/2017 και 78/2021 αποφάσεις του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Καθορισμός ωραρίου 
τροφοδοσίας των επιχειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών 
καταστημάτων» (Β’ 2632, Β’ 1809 για το έτος 2017 και 
2021 αντίστοιχα).

9. Την υπ’ αρ. 177/14.12.2022 (Β’ 7084) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

10. Την υπ’ αρ. 153/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΚΔΩ9Ε-Β5Ν) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Bύρωνα. 

11. Την υπ’ αρ. 423839/08-4-2025 εισήγηση του Αντι-
περιφερειάρχη ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

12. Το γεγονός ότι η μείωση της κυκλοφορίας τις ώρες 
αιχμής θα έχει θετικό αποτέλεσμα στη μείωση της ρύ-
πανσης και θα συμβάλει στη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών της περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 177/14.12.2022 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Καθορισμός 
ωραρίου τροφοδοσίας επιχειρήσεων, υπεραγορών και 
λοιπών καταστημάτων και περιορισμός κυκλοφορίας 
φορτηγών» (Β’ 7084), με την προσθήκη περ. 7 στο πρώτο 
(Ι) μέρος αυτής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 153/2024 (ΑΔΑ: 
6ΗΚΔΩ9Ε-Β5Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βύρωνα, περί καθορισμού ωραρίου φορτοεκφόρτωσης 
εμπορευμάτων για την τροφοδοσία των επιχειρήσεων, 
των υπεραγορών και των λοιπών καταστημάτων του 
Δήμου, ως εξής: 

«7. Στον Δήμο Βύρωνα η φορτοεκφόρτωση εμπο-
ρευμάτων για την τροφοδοσία των επιχειρήσεων, των 
υπεραγορών και των λοιπών καταστημάτων επιτρέπεται 
καθ ’όλο το 24ωρο πλην των ωρών από 7:00 π.μ. έως και 
10:30 π.μ.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23809Τεύχος B' 2330/13.05.2025

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 177/14.12.2022 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, για τις 
αναφερόμενες έξι (6) περιπτώσεις του πρώτου (Ι) μέρους 
αυτής, τη ρύθμιση των ειδικών περιπτώσεων αναγκών 
τροφοδοσίας-κυκλοφορίας του δεύτερου (ΙΙ) μέρους της 
καθώς και το τρίτο (ΙΙΙ) μέρος αυτής όπως παρατίθεται 
και κάτωθι: 

Στους παραβάτες των παραπάνω διατάξεων επιβάλ-
λονται οι ποινές του τελευταίου εδαφίου της παρ. 8 του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες Διατάξεις» (Α’ 261).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως ότου 
τροποποιηθεί ή καταργηθεί με νεότερη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΠΕΡΝΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/1050/14.4.2025 (3)

Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με 
βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτή-
ματος Β’ του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθεί-
σας υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
Μαρίας Μπάτζιου του Γεωργίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 69).

2. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς» (Α’ 88).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την περ.  (δ) της παρ.  3 του άρθρου  76 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 1/1038/30.10.2024 (Γ’ 3751) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
σχετικά με την πρόσληψη της Μαρίας Μπάτζιου.

6. Την υπ’ αρ. 17/976/24.1.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Γ’ 948, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 948).

7. Την υπ’ αρ. 1066/20.4.2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

9. Την υπ’ αρ. 6/7.4.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης οικονομι-
κής δαπάνης.

10. Την από 4.4.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ει-
δικότητας της υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, Μαρίας Μπάτζιου του Γεωργίου, η οποία 
προσελήφθη στις 7.1.2025, όπως περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑ-
ΓΟΡΑΣ» (Α’ 88), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23810 Τεύχος B' 2330/13.05.2025

Αριθμ. 5/1050/14.4.2025 (4)

Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθείσας υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Δήμητρας Ευαγγε-
λοπούλου του Κοσμά.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Α’ 88), όπως ισχύει.
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Την περ. (δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 1/1038/30.10.2024 (Γ’ 3751) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
σχετικά με την πρόσληψη της Δήμητρας Ευαγγελοπούλου.

6. Την υπ’ αρ. 17/976/24.1.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Γ’ 948/2023, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 948/2023).

7. Την υπ’ αρ. 1066/20.4.2023 διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

9. Την υπ’ αρ. 7/7.4.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης οικονομικής 
δαπάνης.

10. Την από 4.4.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας της υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

Δήμητρας Ευαγγελοπούλου του Κοσμά, η οποία προσελήφθη στις 7.1.2025, όπως περιλαμβάνεται στο π.δ. 65/2009 
«Οργανισμός της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ» (Α’88), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 6/1050/14.4.2025 (5)

Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, του νεοπροσληφθέντος υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, Μιλτιάδη Παπαϊω-
άννου του Θεοδώρου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’169).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23811Τεύχος B' 2330/13.05.2025

2. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Α’ 88).
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Την περ. (δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 3/1031/30.8.2024 (Γ’ 2726, ΑΔΑ: 6ΜΨΘΟΡΡΠ-0Λ9) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς σχετικά με την πρόσληψη του Μιλτιάδη Παπαϊωάννου.

6. Την υπ’ αρ. 17/976/24.1.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Γ’ 948/2023, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 948/2023).

7. Την υπ’ αρ. 1066/20.4.2023 διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

9. Την υπ’ αρ. 5/7.10.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης οικονομικής 
δαπάνης.

10. Την από 4.4.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, Μιλτιάδη Παπαϊωάννου του Θεοδώρου, ο οποίος προσελήφθη την 01.10.2024, όπως περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ» (Α’ 88), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’232) 
σε νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 7/1050/14.4.2025 (6)

Πράξη αντιστοίχισης σε κλάδο και ειδικότητα, με βάση τους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, της νεοπροσληφθείσας υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Στυλιανής Αλιγιζά-
κη του Γεωργίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α 169), όπως ισχύει.
2. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Α’ 88), όπως ισχύει.
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Την περ. (δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 6/31.1.2025 (Γ’ 586) απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαι-
αγοράς σχετικά με τον διορισμό της Στυλιανής Αλιγιζάκη.

6. Την υπ’ αρ. 17/976/24.1.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23812 Τεύχος B' 2330/13.05.2025

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Γ’ 948, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 948).

7. Την υπ’ αρ. 1066/20.4.2023 διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

9. Την υπ’ αρ. 8/7.4.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης οικονομικής 
δαπάνης.

10. Την από 4.4.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας της μόνιμης υπαλλήλου, Στυλιανής Αλιγιζάκη 

του Γεωργίου, η οποία προσελήφθη στις 12.3.2025, όπως περιλαμβάνεται στο π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ» (Α’ 88), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE-HARDWARE)  
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. 271940 (7)

Έγκριση λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού 
(ΒΝΣ) Χαϊδαρίου της Δ.ΥΠ.Α. στο Χαϊδάρι της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).
2. Το π.δ. 11/2022 (Α’ 25), και ιδίως την παρ. 1 του άρ-

θρου 11, την παρ. 2 του άρθρου 36 και την παρ. 2 του 
άρθρου 37.

3. Την υπ’ αρ. 24026/14.03.2022 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση απόφασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτή-
των Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α» (Β’ 1143). 

4. Την υπ’ αρ. 52634/17.09.1985 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας «Ίδρυση Βρεφονηπιακών Σταθμών» 
(Β’ 623).

5. Την υπ’ αρ. 48768/12.05.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση του 
Κανονισμού λειτουργίας Βρεφονηπιακών Σταθμών της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης» (Β’ 3302).

6. Την υπ’ αρ. 96930/14.03.2022 απόφαση του Διοικητή 
Ο.Α.Ε.Δ. «Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατηγο-
ρία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες του 
Οργανισμού».

7. Το υπ’ αρ. 238153/18.03.2025 Πρωτόκολλο Διοι-
κητικής Παραλαβής για Χρήση του Έργου «Αποπερά-
τωση εργασιών στο Βρεφονηπιακό Σταθμό Χαϊδαρίου, 
ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α» της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών της Δ.ΥΠ.Α., με το οποίο δίδεται για χρήση στη Δ.ΥΠ.Α. 
ο Β.Ν.Σ. Χαϊδαρίου, κτηριακής δυναμικότητας 35 βρεφών 
και 25 νηπίων.

8. Το υπ’ αρ. 254399/21.03.2025 υπηρεσιακό σημεί-
ωμα «Ίδρυση και λειτουργία Βρεφονηπιακού Σταθμού 
Χαϊδαρίου» του Αυτοτελούς Τμήματος Βρεφονηπιακών 
Σταθμών.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη σε βάρος του ετήσιου προϋπολογισμού 
της Δ.ΥΠ.Α. ύψους 3.630,72 ευρώ για το τρέχον οικονο-
μικό έτος και 5.446,08 ευρώ περίπου για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη, για το επίδομα θέσης ευθύνης 
Προϊσταμένου Τμήματος και θα επιβαρύνει τους ΚΑΕ 
μισθοδοσίας 0238, 0561, 0563, 0565.

10. Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από τη Δ.ΥΠ.Α 
προς τους πολίτες.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της λειτουργίας του Βρεφονηπιακού Σταθ-
μού (ΒΝΣ) Χαϊδαρίου της Δ.ΥΠ.Α. ο οποίος συστάθηκε με 
την υπ’ αρ. 52634/17.09.1985 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας «Ίδρυση Βρεφονηπιακών Σταθμών» (Β’ 623), 
σε επίπεδο Τμήματος, με την ονομασία Δ.ΥΠ.Α.- ΒΝΣ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ, στον δήμο Χαϊδαρίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής. 

Η ανωτέρω Υπηρεσία θα ασκεί τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στο π.δ. 11/2022 (Α’ 25).

Η Υπηρεσία θα εδρεύει στον Δήμο Χαϊδαρίου και θα υπά-
γεται διοικητικά στην Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άλιμος, 2 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23814 Τεύχος B' 2330/13.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023301305250008*


